
>> 

WICHTIG 
Bitte lesen Sie die vorliegende Anleitung sorgfaltig durch, bevor Sie mit dem Zusammenbau 
des Carport beginnen. 
Bitte folgen Sie den Schritten in der Reihenfolge, in der sie in dieser Anleitung aufgefuhrt sind. 
Bewahren Sie diese Anleitung fur ein spateres Nachlesen sorgfaltig auf. 

Hinweise zur Pflege und Sicherheit 
Bitte folgen Sie der Anleitung, wie sie in diesem Handbuch aufgefuhrt ist. 
Sortieren Sie die Teile, und vergleichen Sie diese mit der Inhaltsliste. 

Aus Grunden der Sicherheit empfehlen wir dringend, dass der Zusammenbau des Produkts 
mit der Hilfe von mindestens zwei Personen vorgenommen wird. 
Einige der Teile haben Metallkanten. Bitte seien Sie beim Handhaben der Bauteile vorsichtig. 
Tragen Sie im Verlauf der Montage immer Handschuhe, Schuhe und eine Schutzbrille. 
Versuchen Sie nicht, den Carport unter windigen oder feuchten Wetterbedingungen 
zusammenzubauen. 
Bitte entsorgen Sie alle Plastikhullen sorgfaltig - heben Sie dieser auger Reichweite kleiner 
Kinder auf. 
Halten Sie Kinder vom Ort der Montage fern. 
Versuchen Sie nicht, den Carport zusammenzubauen, wenn Sie ermudet sind, Drogen, 
Medikamente oder Alkohol zu sich genommen haben, oder wenn Sie zu Schwindelanfallen 
neigen. 
Wenn Sie eine Stehleiter oder Elektrowerkzeuge benutzen, stellen Sie sicher, dass Sie den 
Sicherheitsanweisungen des Herstellers folgen. 
Klettern Sie nicht auf das Dach, und stellen Sie sich nicht darauf. 
Schwere Gegenstande sollten nicht gegen die Pfosten gelehnt werden. 
Bitte erkundigen Sie sich bei den ortlichen Behorden, ob fur das Aufstellen des Carport 
irgendwelche Genehmigungen erforderlich sind. 
Halten Sie das Dach und die Traufe frei von Schnee, Schmutz & Blattern. 
GroBe Mengen schweren Schnees auf dem Dach konnen den Carport beschadigen und den 
Aufenthalt darunter oder in seiner Nahe gefahrlich machen. 
Das vorliegende Produkt wurde einzig und allein mit dem Zweck entworfen und hergestellt, 
als Carport zu dienen. 

>> Einige Modelle dieses Carports sind farbig gestrichen. 

Wenn im Verlauf des Zusammenbaus Farbe abgekratzt wurde, kann dies mit der folgenden 
Farbe behoben werden: Gray - RAL 7012 

» Anweisungen zur Sauberung 
Wenn Ihr Carport gesaubert werden muss, setzen sie eine milde Waschlosung ein, und spulen 
sie mit kaltem und sauberen Wasser nach. 
Benutzen Sie weder Azeton, noch scheuernde Reinigungsmittel oder andere besondere 
Reinigungsmittel, um den Carport saubern. 
»Vor Beginn der Montage 

Dieser Carport muss auf einem soliden Fundament zusammengebaut werden (wie zum 
Beispiel etwa aus Beton oder Asphalt). 
Wahlen Sie den Standort vor Beginn des Zusammenbaus sorgfaltig aus. Die Oberflache des 
Standorts (vorwiegend unterhalb der Pfosten) muss gerade und eben sein. 
Setzen Sie im Verlauf der Montage eine weiche Unterlage fur die Bauteile, um Kratzer und 
Schaden zu vermeiden. 

I »T001 r 

>> Im Verlauf der Montage 
Wenn Sie auf das Informationssymbol treffen, lesen Sie bitte den 
betreffenden Montageschritt fur weitere Anmerkungen und 
Unterstutzung nach. 
Der Carport Victoria besitzt 4 Regenrinnen-Kopfstucke. Diese k6nnen 
Sie gerne in Betrieb nehmen oder in ihrem originalen, inaktiven Zustand 
belassen. Um sie in Betrieb zu nehmen, folgen Sie bitte Schritt 15 

Schritt 3: 

Es wird empfohlen, ein Laken / ein Stuck Karton unter die Bauteile zu legen, um 
Kratzer und das Abblattern von Farbe zu verhindern. 

Das Profil sollte an der Vorderseite der zweiten Gruppe von Offnungen ab der 
Kante befestigt werden. 

Schritt 5: Bitte verbinden Sie zwei Teile, wahrend eine Person die Konstruktion in 
einem Winkel anhebt, wie in Illustration 5a dargestellt wird. 

Schritt 9: Der zentrale Kanal sollte offen bleiben. Bitte bringen Sie das Panel neben 
dem zentralen Kanal des gewolbten Profils an, wie in dem oberen Kreis illustriert. 

Schritt 10: Ziehen Sie die Schrauben noch nicht bis zum Ende an, bevor sich beide 
Seitenwande an Ort und Stelle befinden. 

Schritt 11: Das Profil streckt, bzw. dehnt sich erst, nachdem alle Schrauben 
vollstandig angezogen wurden, und zwar gleichzeitig und auf beiden Seiten. 

Schritt 12: Wiederholen und befolgen Sie denselben Vorgang fur alle verbleibenden 
Profile, wie in den Schritten 10 und 11 dargelegt wird. 

Schritt 15: Optional - wenn Sie die Kopfstucke der Regenrinnen als Regenablauf 
nutzen mochten, dann reiBen Sie bitte das innen liegende Plastikteil auf, indem Sie mit 
einem Schraubenzieher ein kleines Loch hineinstanzen und das Plastik dann mit dem 
Finger aufreiBen. 

Schritt 17: Ebene werden die Profile Beine 
und dann anzupassen Schrauben und 
Dubeln auf den Boden Typ 

>> Allgemeines: 

Ziehen Sie alle Schrauben nach dem 
Abschluss der Montage an. 240 cm / 95" 



Dieser Carport sollte nur auf einer festen Grundlage montiert werden 
(wie zum Beispiel Beton).Ohne eine feste Grundlage ist ein vorheriges 
Fundament aus Beton and Metall erforderlich, wie in dieser Illustration 
dargestellt wird 

r- 
Pflastersteine 

OR 

Asphalt/Erdreich 

do 



IMPORTANT 
Veuillez lire attentivement les instructions avant de proceder a l'assemblage 
de cet auvent. 
Veuillez suivre attentivement et dans l'ordre les differentes &apes. 
Conservez les instructions dans un endroit accessible en vue dune reference future. 

Precautions et mesure de securite 
Veuillez respecter les instructions enumerees dans ce manuel. 
Trier les pieces et verifier la liste du contenu. 
Pour des raisons de securite, nous recommandons fortement que le produit soit assemble par 
au moins deux personnes. 
Quelques pieces ont des bords metalliques. Faites attention lors de la manipulation des 
composants, portez toujours des gants et des chaussures de securite lors de l'assemblage. 
N'essayez pas d'assembler l'auvent dans des conditions venteuses ou pluvieuses. 
Disposez tous les sacs plastiques de maniere securisee - conservez-les hors de portee des 
enfants 
Eloignez les enfants de la zone d'assemblage 
Evitez d'assembler l'auvent si vous etes fatigue, sous traitement medicamenteux ou sous 
l'emprise d'alcool ou souffrez d'etourdissements. 
Lorsque vous utilisez un escabeau ou des outils electriques,assurez-vous de respecter toutes 
les consignee de securite du fabricant. 
Evitez de grimper ou de vous tenir sur la toiture. 
Les pieces lourdes ne doivent pas etre posees sur les poteaux. 
Veuillez consulter la reglementation locale afin de vous assurer si un permis est necessaire 
pour la mise en place d'un auvent 
Veuillez conserver la toiture et les gouttieres en parfait kat de proprete (neige, salete, feuilles) 
Une grosse quantite de neige sur la toiture peut endommager l'auvent et le rendre dangereux 
Ce produit a ete concu et produit pour etre un auvent uniquement. 
Certaines versions de cet auvent sont peintes. 

>> Si la couleur est eraflee pendant l'assemblage, cela peut etre repare a l'aide des teintes suivantes 

Gris - RAL 7012 

>> Instructions de nettoyage 
Lorsque votre auvent doit etre nettoye, utilisez un detergent doux puis rincez avec 

de l'eau froide. 

N'utilisez pas d'acetone, des produits abrasifs ou d'autres detergents speciaux pour nettoyer le 

panneau. 

>> Avant de commencer l'assemblage 
Cet auvent devra etre assemble sur une base solide (comme du beton ou de I>asphalte). 
Choisissez soigneusement votre site avant de commencer I>assemblage. La surface du site (en- 
dessous des poteaux) devra etre nivelee. 
Pendant l'assemblage, utilisez une plateforme souple sous les pieces afin d'eviter eraflures et 
dommages. 

Tool 

>> Pendant l'assemblage 

Lorsque vous rencontrez l'icone Informations, veuillez vous referer a l'etape 
d'assemblage pertinente afin d'obtenir davantage de commentaires et d'aide. 

L'auvent pour voiture Vitoria a 4 testes de gouttiere, vous pouvez choisir de les 

activer ou de les garder dans leur position d'origine - non active. Pour les activer, 
suivez l'etape 15 svp. 

Etape 3: 

II est recommande de placer une feuille/carton en dessous des pieces afin d'eviter 
eraflures et ecorchures de la peinture. 

Le profil doit etre fixes en avant de la seconde serie de trous a partir du bord. 

Etape 5: Veuillez connecter deux pieces lorsqu'une personne souleve la construction 
suivant ('angle illustre par le schema 5a. 

Etape 9: Le canal central devrait rester ouvert.Veuillez placer le panneau sur le cote 
du canal central du profil voOte, tel qu'illustre dans le premier cercle. 

Etape 10: Evitez de serrer entierement les vis, jusqu'a ce que les deux panneaux 
lateraux soient en place. 

Etape 11: L'etirement du profil intervient lorsque toutes les vis sont completement 
serrees, en merne temps ; des deux cotes 

Etape 12: Repetez les memes actions pour tous les profils restants comme explique 
dans les etapes 10-11. 

Etape 15: optionnel - si vous desirez utiliser les entrées de gouttiere pour drainer l'eau, 

faites &later le plastique interieur en y faisant un petit trou avec un tournevis et 

ensuite faites-le &later avec votre doigt. 

Etape 17: Niveler les jambes de profils, puis adapter 
les vis et chevilles pour le type de sol. 

>> General: 
Serrez toutes les vis a la fin de l'assemblage. 1499 cm/196.4" 

240 cm/95" 

290cm/114" 



Cet auvent dolt etre assemble sur une base solide (comme du beton). 
Sans base solide, une pre-fondation, comprenant beton et metal, sera 
necessaire tel que decrit dans ce dessin 

Dalles et paves beton 

0 U 

Asphalte 

40 cm / 15.7". - 

du. 

349 cm / 137.4" 

ic40 cm / 15.7" 

40 cm / 15.7" 



Contents 

Item 

7568 

7569 

7570 

7571 

7572 

7573 

Qty. Item 

4 7577 

6 7578 

2 

7506 

8 7574 

2 

7575 

2 

212 

Qty. Item 

8 

4042 

7567 

7579 

Item Qty. 

413 

414 

M6 

M8 

433 1)i 

466 

16 
(+2) 

32 
(+3) 

80 
(+5) 

16 
(+2) 

411 

450 

447 

4000 

4010 

5000 

t ' 

32 
(+3) 

104 

16 
(+6) 

16 

16 

48 



1 

7573 

7506 

447 

2 

16 



2 

r-- 

7575 8 413 16 411 16 



3 

7570 2 450 16 



16 

8 

M8 J 

4 

7 

5: 111:1111111111111141-114- 

- - 

... - 

, 

). 

, e 
1 

t 
... 

4 212 8 

4042 

5000 

8 433 

8 414 

%N. 

1 



5 

4042 

M8x60 

2 433 4 414 

M8 

2 5000 2 

if 



6 

7574 

= 

1 7567 

M8x75 

2 7579 2 5000 

M8x90 

4 

433 1) 8 

414 

M8 

4 

(10 



7 

7574 3 4042 

M8x60 

6 7567 

M8x75 

433 

6 7579 6 5000 

414 M8x90 

M8 

36 

18 

18 

At. 



C
o 

C
o 

O
 

In 

lc) 



9 

r7577 natuts.r. nlcz.e. Hrr Atom nir....or TAIrle.xrt 711.7.enu: Tnisah,ca nlv.ecul 7 

AO. 

de. 



N 

O 
In 

l- 

1 



11 

r-- 

450 2 

4a, 



12 
C

i 

7571 
450 

28 



_. I L._ 

Z 

4, 

CZ 

CZ 

1 _1 
W 



14 7578 
2 

7578 

, .0000000000000000,0000,,,./°"° 
x 2 



15 

7710 2 7711 

= 

2 

di5 .d& 



16 

7710 2 7711 2 450 8 



17 

4000 16 4010 16 5000 16 


